
D. R. A.  N °     702  /A4
Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Area 4

Visto    lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. 24 gennaio 2020 n. 1 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione per  

l'esercizio finanziario 2020”;

Visto il  D.P.R.S.  n.  12  del  27/06/2019,  recante  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  Legge 
Regionale del 16.12.2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali  
di  cui  all'art.13,  comma  3,  della  Legge  Regionale  del  17.03.2016,  n.  3.  Modifica  del  D.P.R.S. 
18.01.2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 701 del 16.02.2018 con il quale è stato conferito 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei  
Trasporti al Dott. Fulvio Bellomo;

Visti  i D.D. Presidente della Regione n. 547 del 18.2.2020, n. 716 del 2.3.2020 e n. 1167 del 19.03.2020,  
con  i  quali  è  stata  disposta  la  proroga  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento 
Infrastrutture Mobilità e Trasporti al dott. Fulvio Bellomo;

Visto il D.D.G. n. 1971 del  06/08/2019 con il quale l'Arch. Giovanni Schifano è stato nominato Dirigente 
preposto a decorrere dal 01/08/2019 all'Area 4 – Affari Generali del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture , della Mobilità e dei Trasporti;

   Visto    l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
 Visto il D.R.A. n. 2917 del 30.11.2015, con il quale è stato assunto l'impegno di € 11.407,00 sul capitolo 

272511 “noleggio o leasing di  macchine e attrezzature” del  Bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2019, per il pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta  G.M. COMPUTER 
S.R.L., con sede  a  Bagheria  (PA)  in  via  Marco  Polo  n.  42, CAP 90011 Bagheria,  P.  I.V.A.  n. 
04051390823, per  il servizio di noleggio ed assistenza di n. 20 fotocopiatori  fino al 30/11/2019 - CIG 
n. ZCE172B721;

   Vista la nota n.56825 del 15/11/2019 di questo Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità 
e dei Trasporti,  con la quale è stato richiesto alla ditta G.M. COMPUTER S.R.L. una proroga dei 
servizi per un periodo di mesi uno a decorrere dalla data di scadenza del contratto, agli stessi patti e 
condizioni;

   Visto il  D.R.A. n.  3568 del  17.12.2019,  con il  quale è stato assunto l'impegno  2/20 di  € 1.037,00  sul 
capitolo 272511 “noleggio o leasing di macchine e attrezzature” del Bilancio della Regione Siciliana 
per  l'esercizio  finanziario  2020,  per  il  pagamento  del  corrispettivo  dovuto  alla  ditta  G.M. 
COMPUTER S.R.L., con sede a Bagheria (PA) in via Marco Polo n. 42, CAP 90011 Bagheria, P. 
I.V.A. n. 04051390823, per la proroga del servizio di noleggio ed assistenza di n. 20 fotocopiatori  fino 
al 31/12/2019 - CIG  n. ZCE172B721;

   Vista la nota n. 1582 del 14/01/2020 di questo Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei 
Trasporti, con la quale è stato richiesto alla ditta G.M. COMPUTER S.R.L. una ulteriore proroga dei 
servizi per un periodo di mesi uno e fino al 31/01/2010 agli stessi patti e condizioni di cui al contratto 
principale, firmata per accettazione dalla Ditta G.M. COMPUTER S.R.L.;



Ritenuto di dovere impegnare la somma complessiva di € 1.037,00 IVA compresa, per l'esercizio finanziario 
2020  sul capitolo 272511 del Bilancio della Regione Siciliana,  per il pagamento del corrispettivo 
alla Ditta alla ditta G.M. COMPUTER S.R.L.  con sede a Bagheria (PA) in via Marco Polo n. 42, 
CAP 90011 Bagheria, P. I.V.A. n. 04051390823, per  la proroga concessa al 31/01/2020 per il servizio 
di noleggio ed assistenza di n. 20 fotocopiatori;

Considerato  che  la  ditta  G.M.  COMPUTER  S.R.L. ha  emesso  la  fattura  n.  21/P  del  24.01.2020 di 
€.1.037,00, a fronte del canone  il servizio di noleggio ed assistenza di n. 20 fotocopiatori per il mese 
di gennaio 2020,  CIG  n. ZCE172B721;

Vista la nota n. 4250 del 30/01/2020 con la quale il Consegnatario attesta la regolarità del servizio, in 
relazione alla fattura su citata; 

Visto il DURC INAIL_20403538 del  16/02/2020 con scadenza il 15/06/2020;
Vista la disponibilità sul capitolo 272511“noleggio o leasing di macchine e attrezzature”; 
Ritenuto   di potere provvedere al pagamento delle fattura  n. 21/P del 24.01.2020 di €.1.037,00, su citata;
Ai  sensi   della Legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

                                                                                   D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è  
approvata la proroga di mesi uno, per il noleggio  di n.20 fotocopiatori, fino al  31/01/2020 ed è 
assunto  l'impegno complessivo  di € 1.037,00  IVA compresa sul  Capitolo  272511, con codifica 
impegno  U.1.03.02.07.008, in  dipendenza  del  pagamento  del  corrispettivo  dovuto  alla   G.M. 
COMPUTER S.R.L., con sede a Bagheria (PA) in via Marco Polo n. 42, CAP 90011 Bagheria, P. 
I.V.A.  n.  04051390823,  per   il  servizio di  noleggio ed assistenza di  n.  20 fotocopiatori  fino al 
31/01/2020 per il funzionamento degli uffici del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e  
dei Trasporti - Codice CIG  n. ZCE172B721.

Art.2 Per la liquidazione della fattura n. n. 21/P del 24.01.2020 di €.1.037,00 per il servizio di noleggio 
ed assistenza di n. 20 fotocopiatori,  reso a favore dell'Assessorato Infrastrutture e Mobilità nel 
periodo  01.01.2020 – 31.01.2020,  è autorizzato il  pagamento di  € 850,00  a favore  della  ditta 
G.M.Computer S.r.l., Partita IVA 04051390823, con sede a Bagheria (PA) in via Marco Polo n. 42, 
con accredito sul conto corrente bancario IBAN–OMISSIS , ed il versamento dell'IVA  esposta  in 
fattura  pari a  €.  187,00,  con  accredito  sul  conto c/c  bancario 
indicato dalla Ragioneria Generale della Regione OMISSIS mediante emissione dei relativi titoli 
di spesa;

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della  
Mobilità  ed assumerà efficacia successivamente  alla registrazione,  della  quale  verrà data  comunicazione 
attraverso  il  sito  istituzionale;  e  la  sua  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  risponde  esclusivamente 
all'assolvimento  degli  obblighi  di  cui  all'art.  68  della  L.R.  21/2014,  così  come  sostituito  dal  comma 6 
dell'art.98 della L.R. 09/2015.

Palermo, lì 10/04/2020

           FTO Il Dirigente Area 4
                       (Arch.  Giovanni Schifano)

FTO Il Funzionario Direttivo
   Francesco Calabria


